NMNOCTAHOBJIEHUE
ATMUAHHACTPAIAH

PrIGHHCKOr0 MYHHIHIIAJIBHOIO paiona

04 O -2C22 No E4

0T

O BHECEHHH H3MEHEHUH B IIOCTAHOBIICHHE
aIMUHHCTpany PEIOCHHCKOTO MyHHUITUIIAJIBHOTO
_padtona ot 15.02.2016 Ne 158

B nensX YTOYHEHHWS NPOTPAMMHEIX MEPOIpPHATHA M IIpHUBENCHHS 00HEMOB
(hMEAHCHPOBAHMUS BEIOMCTBEHHOMN LEeBOH NPOrPaMMEIl B COOTBETCTBHE C PEINCHUIME
Mysurumansroro Cosera PHIGHHCKOr0 MyHUIMITATBHOTO paifora ot 16.12.2021 Ne 157
«O BHeceHWrM wW3MeHeHmH B pemeHne MymmmymansHoro Copera PrIOHHCKOTO
MyHUIHTIanEHOTO paidfona or 17.12.2020 Ne 22 «O OGromwxere Priburckoro
MYHHMIMITAIBHOTO pationa Ha 2021 rox u Ha wiaHoBEIH neprox 2022 u 2023 ronos», 0T
16.12.2021 Ne 156 "O 6romxere PEIGHHCKOr0 MyHMLIUIIATEHOTO paifoHa Ha 2022 rox u
Ha 1IUtaHOBEIM Tepmonm 2023 w2024 ronos", amMEMHHACTpaims PHIOHEHCKOIO
MYHHIIMIIAJIBHOT0 paioHa

ITIOCTAHOBJIAET:

I BHeCTH B BEIOMCTBEHHYIO IENEBYH0 IporpaMMmy «COBEpIIEHCTBOBAHHE
CHCTEMEl YIpPAaBICHHI 3€MEIBHEIMH pECypCcaMH B paMKax TEPPUTOPHAIBHOIO
mraguposanus” Ha 2016-2023 rozger”, yTBEPIKACHHYIO IIOCTAHOBICHUEM 8/IMAHHCTPAITHN
PrIGUHCKOr0 MyHUIMIAIEHOro padoHa orT 15.02.2016 Ne 158, m3MEHEHH COITIACHO
IPHIOKEHVIO, ¥ 3aMEHHB B HAMMEHOBAHMHU IIPOTPaMMEl ¥ JaJIe€ II0 TEKCTY IPOrpaMMEl
mubpst "2016-2023" mudpamu "2016-2024"

2 Omy6MKoBaTh TOCTAHOBNEHHE B CPEICTBaX MacCOBOX HMH(MOPMAIWH,
DA3MECTHTE Ha OQUIMAIBHOM calfiTe aIMHHHCTpauud PHIGMHCKOro MyHHIHIIATBHOIO
padoHa.

3 IToCTaHOBIECHNE BCTYIAET B CHILY ¢ MOMEHTA OITyOJMKOBAHH,

4, KOHTpoIs 32 WCHOMHEHHEM IIOCTAHOBJICHHA BO3JIOXKHTH Ha IIEPBOIO

3aMecTHTENS TNaBHl  aIMUHMCTDAIAM  PHIOMHCKOTO  MYHHIWIIAJIBHOTO  paioHa
T.10. Kpyrinukosy. T :

I'maBa PEIOMHCKOTO MyHHIIAIIATIEHOTO T.A. CMupHOBa






E@EO%@EN@ K IIOCTaHOBJIICHUIO

AIMUHUCTPAMi PEIOHHCKOrO MyHHITMIATEHOTO paiiona
oTr D404 . ROAL N B4

H3menenus,
BHOCHMBIC B BEJOMCTBEHHYO IIENEBYIO [IPOrpaMMy
«COBEpINEHCTBOBAHUE CHCTEMEI YUPABJICHUS 3EMEIbHEIMU PECYPCAMH B PaMKax TCPPUTOPHATIEHOTO ITaHKpoBanuA" Ha 2016-2024 roxsr

1. B macnopre IporpaMms! nosmmizo «Obmas norpebHOCTE B PECypcax», U3JIOHUTE B CIEMYIOMIEH peTaKuuu:

Ob6mas motpe6bHOCTE B pecypcax

Uctounuxu O6sem (QurancHpoBanms, THIC. pyo.

(GuHaHCHpOBaHmT
BCET0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

MecTusi 64805,7 | 58554 | 7434,5 | 82083 8666,7 | 87772 | 9453,3 | 7740,7 5341,0 3328,6
610KET
O6nactroii 1219,8 0 0 0 609,9 609,9 0 0 0 0
OromKer
Qenepansubi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Oromxer
Bromxkersl 296,5 296,5 0 0 0 0 0 0 0 0
IOCEIICHHH
Hroro mo BIIII 66322,0 | 6151,9 | 74345 8208,3 | 9276,6 | 9387,1 | 94533 7740,7 | 5341,0 3328.,6




2. Pazjien 3. "3ajauy ¥ pe3yNbTaThl, MEPOIIPHATIA BIII" n3510XUTh B clleiyIoniel peaKium:

Ne
mn

HamMeHOBAHNE
3ajaqy, PesyibTaTa,
MepOTpPUATHA

Lo

En. u3m.

HcTogHuK
¢rHaHCHPOBaHHA

3maueHne pesybTara, 00beM (MHAHCHPOBAHAS MEPOTPUATHA

2016
TOJ,

2017
Tox

2018
ron

2019
roj

2020
ron

2021
ron

2022
rog

2023
roj

2024 ron,

N

HcnonsuTelb,

COMCIIONTHHATEIH

2 10

10

11

12

13

14

3apaua b

Humuw&ema. ,,_ . CHCTEMSI
KOHTpOJISL, M3BATHA H
pesepBupOBaTS
3eMeNBHBIX  YIACTKOB
c - yaetoM
aKTyaIMERAPOBAHHON
CHCTEMBL
TEepPUTOPHAILHOIO
TUIAHHDORARHA.

THIC. pYO.

Bcero:

341,9

151,3

127,0

37,9

E

40,4

0,0

0,0

0,0

341,9

151,3

127,0

37,9

40,4

0,0

0,0

0,0

1.1

Pe3ynnTarsl:
KoIMIecTRO M3BATHIX,
3ape3epBMPOBaHHBIX
u QbcaeyeMBIX
3eMeNbLHBIX YIaCTKOB

102

110

120

57

108

19

129

10

100

10

100

10

100

1.2

Mepon pHaTHs
PesepeUpOBaBye  H
HN3BATHE vﬂmﬁ.ﬂ_now

and MYHHIHIATBHBIX
HYKIL

Tric. pyo.

Bcero

1.3

BrinonHeHne
He3aBHCHMOK
npodecCHOHATLHOH

Tric. pyo.

Bcero

341,9

151,3

127,0

37,9

40,4

0,0

0,0

0,0

Vrpasnesze AIIK,
apXUTEKTYPBI ;|
3eMEeNbLHELIX
OTHOMICHMHA
afMAHHCTPAITHH
PMP, MY PMP 510
"3eMiIeyCTPORTENb"




OLIEHKH (]
OpEAETeHHIO
PBIHOYHOM CTOMMOCTH
3a 3eMeNbHEIe
Y9aCTKH

341,9

151,3

127,0

37,9

40,4

0,0

0,0

0,0

1.4

O6cnenopanne
3aCTPOEHHBIX
TEPPHUTOPHE B paMKax
MPOBENEHHA
3€MEJIFHOTO KOHTPOJLT

Teic. pyo6.

Bcero

3apmaga 2.

CopepmieHcTROBaHHE
HOpMAaTHBHOM H
IrpagoCTPOHTENEHOM
6azsr CHCTEMBI
TEPPHTOPHAIEHOTO
ILUTAHAPOBAHMA

Trrc. pyo.

Bcero

6101,9

7042,6

8057,0

9149,6

93492

9412,9

7740,7

3341,0

3328,6

58054

7042,6

8057,0

8539,7

8739,3

9412,9

7740,7

5341,0

3328,6

Ob

609,9

609,9

BIT

296,5

2.1

PesyabTaThi:
KOJITIECTBO
pazpaboTanHLX
Tonorpago-
rE0IE3HIECKHX KapT

IlIt/ra

3/200

4/25

4/37,5

4/25

6/38

22

- KOIHIECTBO
paspaboTaHHBIX
IIPOEKTOB

IVTAaHUPOBKH
TEpPPHTOPHH

23

- KOIHIECTEO
JIOKYMEHTOB,
BHeceHHBIX B HCOI'J]

550

780

750

750

305

2100

2100

2100

2100

2.4

- KOJIECTBO
paspaboTaHHBIX
HOPMATHBHBIX
HOKYMEHTOB
MYHHIIHIIAIEHOTO
YPOBHS s
OpraHH3aLHy
HpOLIECCOB

10

11




YTpaBJIeHHAAL
rpamgoCTPORTENLHOM
HEATENHHOCTBIO

2.5

- ofhopmerme
3eMeNbHEIX  Y9aCcTKOB
ans  CTPOHTCIIECTEA
JIABEHHBIX 00BEKTOB

Kon-Bo
00BeKTOB

29

2.6

= 'KONHIECTBO
pa3paboTaHHBIX
NIPOEKTOB  BHECEHUS
H3MEHeHH B
renepanbHBE  TUTABb!
cenbCKux  HoceneHui
HuE@Enneﬁw

My HHITEIIATEHOTO
paiiona :

2.7

- KOIAIECTBO
PpaspaboTaHkEX
TPOEKTOR BHECCHHI
H3MEHEHHH B MpaBMia
3eMIIETIONH30ORAHMA 1
3aCTPOMKH  CENbCKHX
noceneHHit
PeIOHHCKOTO

- o

paiioHa

oro

2.8

- KOJITIEeCTBO

Tomorpagio-
reojie3HIECKuX paboT

105

15

2.9

- bopMupoBanme
3eMeNbHEIX YHacTKOB
s MHOTOETHBIX
ceMeil

179

120

174

411

50

50

50

50

2.10

- (popMmpoOBaHNe
3eMENLHLIX Y9acTKOB
g pealMsaimyi C
ayKIHOHOB

110

39

20

23

22

20

20

10

2.11

- (opMHpPOBaHHE
3eMeNbHBIE  YJIacTKOR

19

19

20

20

10




I MYHHIHTATbHBIX
HYI

2.12

- YCTaHOBIIEHHE
(omicanue
MECTOIIOJIOMEHA)
TPaHHUI[ HACEJIEHHBIX
IYHKTOB PeIOHHCKOrO
MYHHIHIAIEHOTO
paiiona

17

72

61

170

2.13

- ONHCAHHE TpaHMIL
TEPPHTOPHANBHBIX
30H, YCTAHOBIIEHHBIX
TpaBHIaMH
3€MJIENONB30BAHUA U
3aCTPOHKH MOCENeHM
Spocnagckoii
obmacti

451

26

50

50

50

2.14

- BHINIOJIHEHHE KapThl
(mwraHoB)  0OBEKTOB
3eMiIeycTpolicTBa -
OnHcaHue
MECTOIOIOKEHHS
TPaHHI] HACEeJEHHBIX
IyHKTOB Perormckoro
MYHHIHIATLHOTO
pakiosa H
TEPPUTOPHANBHBIX
30H, BXOJAIIAX B HAX

40

269

100

50

50

50

20

2.15

- paspaborka
IPOEKTOB 30H OXPaHbI
00BLEKTOB
KYJIETYPHOTO
HaCHeHs

2.16

KOHBEpTAIWS
IOKYMEHTOB
TEPPHTOPHANLHOTO
ITAHHPOBAHMA B
¢dopmar KapTel
HHI'EO

CIIOEB

Kon-eo
CBeJICHHI

280




2.17

-  [moAroIeBKa K
pasMeIneHI B
HICOI'[] DOKyMEHTOB,
TpeXyCMOTPEHHBIX
KnaccudHKaropoM
HCOr'[ B
pacTpoBoM. H
BEKTOpHOM  (opmare
¢ obecupdyeHHEM HX
B3aUMOCBAZH c
HpOCTPaHCIBECHHEIMHA
JaHHBIMH  KapTHi
WHIEO

Kon-Bo
JOKYMEHTOB

1645

305

2100

2100

2100

2100

2.18

- pa3paboTKa mpoeKTa
BHECEHUs H3IMeHEeHMI
B cxeMmy
TepPHTOPUANLHOTO
nnanuporanus PMP

Kon-go
NOKYMEHTOB

2.19

- BBLIIONHEHHE
KOMILTEKCHEIX.

KaJIacTpOBBIX paboT

Kon-Bo
JIOKYMEHTOB

2.20

- DopMHEPOBAHUE
3eMENbHBIX Y9acTKOB
TIOZ
MHOTOKB2PTHPHBIMA
KHILIME JOMaMH

100

50

221

MeponpaATHsa

- BREOJ H
peIaKTUPOBAHHC
CBeIeHIN 0
3eMEeNbHOM Gonae
Pr16vHCKOTO
MyBHIHIAIEHOTO
paiiora. B  AUC
"3empecypc 76" H Ha
T'eonoprane
SIpocnaBckoM
obnacT

Tric. pyo.

Bcero

51,5

59,0

51,5

59,0




- paspabotka

99 | TPOEKTOB Beero 2000 |0 160,0 0 0 190,0 % 300,0 | 0,0 0,0

IIaHMPOBKH Tric.py6.
TEPPUTOPHIA CEILCKUX

c Mb 2000 |0 160,0 0 0 190,0 300,0 0,0 0,0
noceNIeHuH

223 - paspaboTka Beero 0 0 0 0 0 0.0 140,0 88.5 88.6

TMPOEKTOB MEXEBAHUS
TEPPHTOPHIL CENBCKHX Trrc. py6.

HoceneHmi MB 0 0 0 0 0 0,0 140,0 88,5 88,6

2.24 | - paspaboTka

HOPMAaTHBHEIX
JTOKYMEHTOB Bcero 380,0 |0 0 500 |0 0 0 0 0

MYHHIHIATIEHOTO

YPOBHSA LISt
OpraHU3aIHH
IPOLECCOB TrIc.py6.
yIpaBIeHHsL
TP e HOH MB 380,0 |0 0 500 |0 0 0 0 0
JEATENBEHOCTRIO

(HOpMaTHBEL
IPaOCTPOHTENBHOTO
OPOEKTUPOBAHI)

225 |- odopMIeHHE

3eMENTBHBIX YYACTKOB Beero 0 0 0 0 40L,1 |0 0 0 0

JUIA  CTpOHMTeNbCTBA | LBIC.PYO.
THHEHHBIX 00HEKTOB MB 0 0 0 0 401,1 {0 \/ |0 0 0

2.26 | - paspaboTka
IIPOCKTOB  BHECEHH:
H3MEHEHH A B
reHepallbHble  IUTaHbI

Bceero 350,0 | 160,0 | 198,0 149,7 | 2939 936,1 100,0 100,0 100,0

y
TrIc.pyb.

CENBCKHX ITOCEIeHHA
Pri6uHCKOTO

MYHHIHIATEHOTO : MB 350,0 160,0 1980 149,7 | 293,9 936,1 100,0 100,0 100,0
paiioHa

227 | - pazpaboTka
NPOEKTOB  BHECEHHA ‘
H3MeHeHuH B npasmna | Teic.pyo. Bcero 300,0 | 175,0 | 40,0 2492 | 58,8 0,0 200,0 200,0 100,0
3eMIIENONE30BAHHA |




3acTpOMKH CenbCKHX
noceneHul
Pri6mcKoro
MYHHUIMIIAIEHOTO
paiioHa

300,0

175,0

40,0

249,2

58,8

0,0

200,0

200,0

100,0

2.28

& Tonorpado-
TeoIe3MdceKre
paboThl

(onpencneHne
KOOpIHHAT
XapakTepHBIX  TOYEK
KOHTYPOB,
TOIOCHEMKA)

Teic.pyb.

Bcero

336.,8

235,1

97.5

40,0

336,8

235,1

97,5

40,0

2.29

- dopMupoBanne
3eMeNbHBIX Y4acTKOB
pini:s MHOTOOETHLIX
ceMei

Tric.py6.

Bcero

400,0

300,0

388,7

272,7

61,6 < 150,0

150,0

150,0

400,0

300,0

388,7

272,17

150,0

150,0

150,0

2.30

- ¢opmuposaHue
3eMeNbHBIX yJacTKOB
Wi peajHzalMH ¢

AYKIHOHOE

Teic. pyo.

Bcero

3614

274,0

58,5

34,3

60,0

60,0

60,0

3614

274,0

58,5

34,3

453

60,0

60,0

60,0

231

- axTyanpsaims Gasbl
apeHaTopoB
3eMeNbHEIY YJacTKOB
B II0 "Vmpasnemue
HMYLIecTBOM"

Tric. pyo.

Bcero

136,4

5,1

206,1

44,0 {.\_

136.4

5,1

206,1

44,0

232

- BLINOJIHCHHE KapThI
(nnaua) 00BEKTOB
seMJIEyCTpOHCTBa -
OIICaHUe
MECTOTIONOMEHHS
TpaHyn  HACENSHHBIX
nyHkToB PpIOHHCKOTO
MYHHLEAIBHOTO
paiioHa H
TEPPHTOPHAIBHBIX
30H, BXOH B HHX

Tsic. pyoO.

Bceero

367,0

918,0

11937

435,0

29,7 \/

100,0

100,0

367,0

918,0

1193,7

435,0

89,7

100,0

100,0




2.33

- pacxojsl Ha
collepKaHue
Ka3esHoro
MYHHIHIIATEHOTO
YUpEXKISHUL B
paMKax IepeJaHHEIX
OOJIHOMOYHE oOprasa
MECTHOTO
CaMoOyIpaBIeHHs

Tsic.pyb6.

Bcero

4871,9

5054,5

57683

5995,5

6302,2

6090,7

4202,5

2619,0

45754

5054,5

57683

5995,5

6302,2

6090,7

4202,5

2619,0

bIT

296,5

2.34

- OnucaH@e TIpaHHIT
TEPPHTOPHANBHBIX
30H, YCTAHOBJIEHHBIX
IpaBAIaMH
3eMIICTIONB30BAHUA H
3aCTPOMKH moceneHmi
SpocnaBckoi
obnacti

Teic. py6.

Bcero

642,0

886,3

200,0

200,0

32,1

2764

200,0

200,0

Ob

609,9

609,9

2.35

- paspaboTka
IIPOEKTOB 30H OXPaHBI
006BeKTOB

KYJIETYPHOIO
HACJIE HA

Teric. py6.

Bceero

177,6

177,6

2.36

- KOHBEpTALUs CJIOEB
JNOKYMEHTOB
TEPPHTOPHAILHOIO
ILIaHAPOBAHKA B
dopmar KapTsI
HHT'EO

Tric. pyb.

Bcero

57.2

533 \/

P

57,2

53,3

2.37

- IOArOTOBKA K
PasMEIEHHI0 B
HUCOI'/l noxymeHTOB,
HpefyCcMOTPEHHBIX
KnaccH(HKATOPOM
Hcorjg
pacTpoBoM
BEKTOPHOM
(popmare
obecnedeHueM
B3aUMOCBI3H
NIPOCTPaHCTREHHBIMHE

oan::;s:w

Tsic. pyo.

Bcero

89,0

67,4

79,1 .,_\

160,0

0,0

0,0

89,0

67,4

79,1

160,0

0,0

0,0




TIAHHBIMI KapThl
WMHI'EO

238

- BBINOJHEHHE KapThl
(mnanga) 00BEKTOB
3eMIIeyCTPOMCTBA -
OTHCAHYE
MeCTOTIOIIOMESHIA
rpaHmL,  HACENEHHBIX
myskToB PriOwHCKOTO
_ HOTO

paiiona

Tric. pyo.

Bcero

147,2

147,2

2.39

- pa3pafoTka IpoexTa
BHECEHNA HM3MEHeHHH
B . cxeMy
TeppUTOPHATIEHOTO
nnanupoBagas PMP

Tsic. pyo.

Bcero

259,0 «\ 0

259,0

2.40

- BEIIIOTTHEHHE
KOMILIEKCHBLIX
KaZacTpOBBIX paboT

Tric. pyb.

Bcero

4804\ /| 0.0

480,4

0,0

241

- DopMupOBaHHe
3eMENBHAY  yIaCTKOB
moxn
MHOTOKBAPTHPHEIMHE
KITHIME TOMaMu

Teic. pyo.

Bcero

4174 4\_ 0,0

4174

0,0

242

- dopMupoBaine
3eMENbHEIX YyJacTKOB
Uit MYBRIMITATEHEIX
HyHI

Tric. pyo.

Bcero

204,0

842 /| 2400

240,0

211,0

204,0

84,2

240,0

240,0

211,00

Zanagald.

CosfaEae ycloBHi
obecnedeHus
HeNeBhIX ToKazarenei
BBOJA KHABA.

Pe3yabTarsl




3.1

Kommectso
3EMENBHBIX YYacTKOB
BBIOpaHHLIX Uit
MHOTOKBapTHPHOIO
HETHIHOTO
CTPOHTENILCTBA

Kon/ra

4/1.0

2/0,3

6/1.5

6/1.5

6/1.5

6/1.5

6/1.5

6/1.5

2/0,3

32

Konmgecteo
3EMEJBHBIX YYaCTKOB
BBIOpaHHBIX st
KOMITIIEKCHOIO
HCIIONB30BAHUS B
IEJIX MAIO3TAXHOTO

MHITHIHOTO
CTPOHTENLCTRA

Kon/ra

6/30.0

6/40

6/40

6/40

6/40

6/40

6/40

3/20

33

Meponpusitus

Ilombop 3eMensHBIX
YIacTKOB b1t s
MHOTOKBapTHPHOTO

IKETHIIHOTO
CTPOMTENECTRA

TeIc. py6

Bcero

34

Iopbop sememsHBIX
Y9acTKOB IS
KOMILIEKCHOTO
HCIIONTE30BAHHHS B
LEJLIX MaJIO3TAKHOTO
KEITHIHOTO
CTPOHTENLCTRA

Terc. py6.

Bcero

3amaya 4

Peanusamis Ha
TEPPUTOPHH
Pri6rrckoro
MYHHIHIANLHOTO
paiioHa TpeOoBamHmii
3aKOHONATENECTBA B
obnactu
pacnupocTpaHeHns
HapyKHOH peKIame]

TrIc. pyb.

Bcero

50,0

50.0

50,0

50.0

4.1

PesynbTaTol:




4.2

- KOJMIEeCTBO
JEMOHTHPOBAHHBIX
pEeKNaMHBIX -
KOHCTPYKIDM

MeponpHasTHs

AKTyanH3ai#s cCXeMbl
pasMemenus
pexnaMHBIX

KOHCTpYKIHiE

Kon

25

Bcero

43

PesynbTaThi:

- KOIIAIECTBO
IEMOHTHPOBAHHBIX
PeKIaMHBIX
KOHCTPYKITHH

Kon

44

JlemoHTaX
pexnaMHBIi
KOHCTDYKIWIA,
YCTaHOBJIECHHBIX i
(am)
3KCIUTyaTHPYEMBIX
Ge3 paspenieHys,
CPOK JEeHCTBHA

Tric. pyo.

Bceero

50,0

50.0

50,0

50.0

KOTOpPOTO HE HCTEK

HUTOTO 1o BIII

Teic. pyo.

BCEI'O

6151,9

7434,5

82083

9276,6

9387,1

94533 | 7740,7

5341,0

3328,6

5855,4

7434,5

8208,3

8666,7

87772

9453,3 | 7740,7

5341,0

3328,6

Ob

609,9

609,9

BIL

296,5

W.o. payansrvka ynpasnenus AlIK, apXUTEKTYPBI X 3eMeNBHBIX OTHOLIEHHH

E.b. Bumusakosa




